INDICAÇÃO n° 34/2022

Autor: Vereador Marco Aurelio Carlos

O vereador abaixo subscrito, fundamentado no que preceitua o
Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvir o soberano
plenário, INDICA, ao Prefeito Municipal Senhor Pascoal Alberton, a necessidade
de  promover  o  acompanhamento  técnico  por  profissionais  capacitados  nas
áreas especificas de cada setor, principalmente nos veículos e maquinas das
Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, para orientar e treinar os servidores
em seus afazeres, a partir da contratação, por um período de no mínimo  cinco
dias.

Justificativa: oral em plenário

Sala das sessões, aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois.

Marco Aurelio Carlos
Vereador